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LRFs yttrande angående ”Förslag om teknisk översyn av 
vissa nedsättningar av socialavgifterna inför 
budgetpropositionen 2024” 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 
promemoria och anför följande. 

Bakgrund 
Regeringen anser att det inför budgetpropositionen för 2024 är angeläget att 
skatteförslagen kan förberedas genom remittering och granskning av Lagrådet. 
För att möjliggöra en samlad behandling av skatteförslag med budgeteffekter 
remitteras därför aktuell promemoria från Finansdepartementet. 

I promemorian föreslås vissa lagtekniska justeringar av nedsättningen av 
arbetsgivaravgifterna och den allmänna löneavgiften för personer som arbetar 
med forskning eller utveckling (FoU-avdraget) och av den generella 
nedsättningen av egenavgifterna. FoU-avdraget föreslås ändras på så sätt att 
avdraget vid beräkning av arbetsgivaravgifterna och den allmänna löneavgiften 
ska göras mot summan av dessa avgifter. En motsvarande ändring föreslås 
avseende nedsättningen av egenavgifterna. Avdraget föreslås i det fallet göras 
mot summan av egenavgifterna och den allmänna löneavgiften. Syftet med 
förslagen är att skapa utrymme för berörda arbetsgivare och näringsidkare att 
kunna utnyttja respektive avdrag fullt ut. 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 
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LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND 
LRF tillstyrker förslaget med nedanstående kommentarer och tillägg. 

Vissa lagtekniska justeringar av nedsättningen av arbetsgivaravgifterna och den 
allmänna löneavgiften för personer som arbetar med forskning eller utveckling 

Regeringen föreslår att vid beräkning av arbetsgivaravgifterna och den allmänna 
löneavgiften på avgiftspliktig ersättning till en person som arbetar med forskning 
eller utveckling ska från summan av dessa avgifter avdrag göras med 20 procent 
av avgiftsunderlaget. Det sammanlagda avdraget för samtliga personer som 
arbetar med forskning eller utveckling hos den avgiftsskyldige får inte överstiga 
1,2 miljoner kronor per kalendermånad. Avdraget får inte medföra att avgifterna 
understiger ålderspensionsavgiften enligt socialavgiftslagen. Avdraget ska i 
första hand göras från arbetsgivaravgifterna. 22 Om avdrag ska göras både för 
personer som arbetar med forskning eller utveckling och för verksamhet i 
stödområdet ska avdrag i första hand göras för personer som arbetar med 
forskning eller utveckling. 

LRF har inga invändningar utan tillstyrker förslaget. 

Vissa lagtekniska justeringar av den generella nedsättningen av egenavgifterna 

Regeringen föreslår att vid beräkning av egenavgifterna och den allmänna 
löneavgiften ska från summan av dessa avgifter avdrag göras med 7,5 procent 
av avgiftsunderlaget. Det sammanlagda avdraget får högst vara 15 000 kronor 
per år. Avdraget får inte medföra att avgifterna understiger 
ålderspensionsavgiften enligt socialavgiftslagen. Avdraget ska i första hand 
göras från egenavgifterna. Åldersgränsen för rätt till avdrag vid beräkning av 
egenavgifter och den allmänna löneavgiften ska höjas från 66 till 67 år 2026. 

LRF har inga invändningar utan tillstyrker förslaget. Detta är en viktig 
förändring som innebär att företagare kan nyttja hela avdraget. 

Stockholm den 15 juni 2023 
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